第 14 回　厚 生 常 任 委 員 会　会 議 録

 文書分類番号 00 09 03 002 永　年 起案 令和６年11月21日　決裁 令和　 年　 月 　日

 議 長　　 副議長　 　局 長　 　副主幹　 　係 長　 　担 当　　担 当

文書取扱主任

 開催年月日 令和６年9月11日（水曜日） 開会15時12分 閉会15時16分
 開 催 場 所 　第二・第三委員会室

出 席 委 員
木下、好川、寄谷、髙橋、福井、藤田、堀、田村、 事

務

局

深村事務局長
 荒木、関藤 壽崎副主幹
 欠 席 委 員 なし 小島主事
 説 明 員 別紙のとおり
 議 件 別紙のとおり

議

事

の

概

要

１　所管からの報告事項について
 次の事項について所管から説明を受け、質疑を行い、報告済みとした。
 （１）専決処分について（車両損傷事故に伴う損害賠償額の決定）
 ２　その他について
 　なし
 ３　次回委員会の日程について
 　正副委員長に一任することに決定した。

　上 記 記 載 の と お り 相 違 な い。　厚生常任委員長　　木　下　八重子　○印

- １ -

第14回　厚生常任委員会

R6.9.11 (水)本会議終了後

第二・第三委員会室

開　　会　１５：１２

委 員 長 ただいまより第14回厚生常任委員会を開会いたします。

 委員動静報告

委 員 長 ただいまの出席委員数は10名であります。議長、副議長に出席していただいて

おります。荻野議員、安樂議員に傍聴を許可しております。

１　所管からの報告事項について

 １、所管からの報告事項について、◎印につきましては議案関連でございます

ので、ご留意願います。

　　　　　　　　　市民生活部、（１）、専決処分について（車両損傷事故に伴う損害賠償額の決

定）について説明を求めます。

 （１）専決処分について（車両損傷事故に伴う損害賠償額の決定）

田上課長 （別紙資料に基づき説明する。）

委 員 長 説明が終わりました。

　　　　　　　　　質疑ございますでしょうか。

寄　　谷　　　　　過失割合を教えてください。

田上課長　　　　　過失割合については、こちらが９割で相手方が１割となっております。

委 員 長　　　　　ほかに質疑はございますでしょうか。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　（なしの声あり）

　　　　　ないようですので、（１）については報告済みといたします。

　　　　　　　　　ここで所管及び報道機関につきましては退席願います。

　　　　　　　　　２　その他について

委 員 長　　　　　２、その他についてですが、委員の皆さんから何かありますでしょうか。

（なしの声あり）

委 員 長 事務局からは何かありますか。

（なしの声あり）

 ３　次回委員会の日程について

委 員 長 ３、次回委員会の日程につきましては、委員長、副委員長に一任でよろしいで

しょうか。

（異議なしの声あり）

委 員 長 それでは、そのように確認いたします。

　　　　　　　　　以上で、第14回厚生常任委員会を閉会いたします。

閉　　会　１５：１６

令和６年９月６日

　滝川市議会議長　山　本　正　信　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　滝川市長　　前　田　康　吉

　　　厚生常任委員会への説明員の出席について

　令和６年９月２日付け滝議第57号にて通知のありました第14回厚生常任委員会への説明員の出席要

求について、次の者を説明員として出席させますのでよろしくお願いします。

　なお、公務等の都合により出席を予定している説明員が欠席する場合もありますので申し添えま

す。この場合、必要があるときは、所管の担当者を出席させますのでよろしくお願いします。

記

　滝川市長の委任を受けた者

市民生活部長      横　山　浩　丈

市民生活部くらし支援課長     田　上　智　章

市民生活部くらし支援課長補佐    高　橋　美智子

（総務部総務課法制文書係）

第14回　　厚 生 常 任 委 員 会

日　時　令和６年９月11日(水）

本会議終了後

場　所　第二・第三委員会室

〇　開　　　会

〇　委員長挨拶（委員動静）

１　所管からの報告事項について（◎印は議案関連）

（終了後、所管及び報道各社の退室）

２　その他について

３　次回委員会の日程について

〇　閉　　会

 《市民生活部》
 ◎（１） 専決処分について（車両損傷事故に伴う損害賠償額の決

定）

（資料） くらし支援課